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14 czerwca 2017 roku odbyła się promocja raportu o bezrobociu absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych Poznania i powiatu poznańskiego, który już po raz 17 przygotował Powiatowy 
Urząd Pracy w Poznaniu. 
Z tej okazji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu zorganizowano konferencję prasową z 
udziałem Starosty Poznańskiego Jana Grabkowskiego oraz Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego 
Zygmunta Jeżewskiego. Podczas konferencji poruszano tematy zawarte w Raporcie dotyczące sytuacji 
absolwentów szkół na lokalnym rynku pracy i możliwości ich aktywizacji zawodowej. 
Kolejnym etapem promocji była prezentacja wyników Raportu członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy 
oraz zaproszonym gościom, wśród których byli: Wicestarosta Poznański Tomasz Łubiński, reprezentanci 
sektora oświaty i rynku pracy. 
Z danych zebranych w Raporcie wynika, że wzrosła liczba absolwentów szkół wyższych, przy 
jednoczesnym spadku liczby absolwentów pozostałych rodzajów szkół. Co trzeci absolwent legitymuje 
się dyplomem uczelni. 
Jednocześnie w badanym okresie (luty 2016-luty 2017) w poznańskim urzędzie pracy zarejestrowało się 
najwięcej absolwentów szkół wyższych (64,8%). Duży wzrost odsetka bezrobotnych z wykształceniem 
wyższym potwierdza sytuację na rynku pracy związaną ze znacznym zapotrzebowaniem na 
pracowników z kwalifikacjami zawodowymi (na poziomie szkoły zawodowej lub średniej). 
Należy zaznaczyć, że liczba bezrobotnych absolwentów szkół wszystkich poziomów nauczania spadła do 
rozmiarów nie osiąganych od 2000 roku. Obecnie wynosi ona 708 osób. 
Ponadto w Raporcie zawarte zostały analizy porównawcze tendencji występujących na lokalnym rynku 
pracy na przestrzeni 17 lat, informacje jakie szkoły i kierunki kończyli młodzi ludzie, jakiej zawody są 
obecnie poszukiwane na rynku pracy. Również działania podejmowane na rzecz młodych na szczeblu 
lokalnym, w szczególności w obszarze edukacji, monitoringu rynku pracy i aktywizacji młodych, ale także 
na szczeblu centralnym – nowe instrumenty wsparcia osób do 30 roku życia, priorytety w projektach 
współfinansowanych z Funduszy Europejskich. 
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